



## МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

---

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*19.03.2016 № 726-п/1*

г. Тольятти, Самарской области



О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 09.10.2014 г. № 3797-п/1 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Тольятти, на 2015-2017 годы»»

В целях совершенствования муниципальных правовых актов в соответствии с постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 г. № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 09.10.2014 г. № 3797-п/1 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Тольятти, на 2015-2017 годы» (газета «Городские ведомости», 2014, 14 октября, 2015, 6 марта, 22 мая, 1 сентября, 10 ноября) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

«

|   |  |   |
|---|--|---|
| 1 | Наименование муниципальной программы   | Муниципальная программа "Ремонт помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Тольятти, на 2015 - 2017 годы" (далее - Программа)   |
| 2 | Реквизиты распоряжения мэрии городского округа Тольятти о разработке муниципальной программы | Распоряжение мэрии городского округа Тольятти от 28.07.2014 № 5569-р/1  |
| 3 | Координатор муниципальной программы  | Департамент городского хозяйства мэрии городского округа Тольятти   |
| 4 | Заказчики муниципальной программы  | Департамент городского хозяйства мэрии городского округа Тольятти   |
| 5 | Цели и задачи муниципальной программы  | <p>Цель: создание безопасных и благоприятных условий для эксплуатации помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа Тольятти (далее - муниципальные помещения).</p> <p>Задачи:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Приведение жилых муниципальных помещений в нормативное состояние, отвечающее требованиям Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, санитарно-гигиеническим и иным требованиям, для дальнейшего распределения мэрией городского округа Тольятти гражданам, нуждающимся в предоставлении жилых помещений, согласно действующему законодательству.</li> <li>2. Обеспечение безопасной эксплуатации бытового газоиспользующего оборудования и предотвращение возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с эксплуатацией бытового газоиспользующего оборудования с истекшим нормативным сроком службы, в жилых муниципальных помещениях.</li> <li>3. Приведение нежилых муниципальных</li> </ol> |

|   |   |   |
|---|---|---|
|   |   | помещений в технически исправное состояние для дальнейшего размещения органов мэрии, муниципальных и государственных учреждений или сдачи в аренду.   |
| 6 | Сроки реализации муниципальной программы                                      | 2015 - 2017 годы  |
| 7 | Объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы | <p>Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти.</p> <p>Объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации составит 10540 тыс. руб., в том числе по годам:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 2015 год - 3914 тыс. руб.,</li> <li>- 2016 год - 3313 тыс. руб.,</li> <li>- 2017 год - 3313 тыс. руб.</li> </ul>  |
| 8 | Планируемые результаты реализации муниципальной программы                     | <ul style="list-style-type: none"> <li>- приведение в нормативное состояние, отвечающее требованиям Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, санитарно-гигиеническим и иным требованиям, 41 муниципальных жилых помещений общей площадью 1135,1 кв. м для дальнейшего распределения их в соответствии с действующим законодательством;</li> <li>- уменьшение количества газовых плит с истекшим нормативным сроком службы в жилых муниципальных помещениях с 2192 единиц до 2009 единиц (или на 8,3%);</li> <li>- уменьшение количества водонагревателей газовых, не отвечающих действующим требованиям, в жилых муниципальных помещениях с 427 единиц до 409 единиц (или на 4,2%);</li> <li>- приведение в технически исправное состояние 132,5 кв. м нежилых муниципальных помещений для дальнейшего размещения органов мэрии, муниципальных и государственных учреждений или сдачи в аренду.</li> </ul> |

».

1.2. В наименовании раздела I слова «программными методами»

заменить словами «в соответствии с программно-целевым принципом».

1.3. В наименовании раздела II слово «Цель» заменить словом «Цели».

1.4. В разделе VI Программы:

1.4.1. В абзаце первом слова «координатор (заказчик)» заменить словом «координатор».

1.4.2. В абзаце четвертом слова «координатор (заказчик)» заменить словом «координатор».

1.4.3. В абзаце пятом слово «заказчик» заменить словом «координатор».

1.5. В разделе VII Программы:

1.5.1. Наименование раздела изложить в следующей редакции:  
«VII. Планируемые результаты реализации муниципальной программы».

1.5.2. В абзаце втором цифры «51» заменить цифрами «41», цифры «1240,8» заменить цифрами «1135,1».

1.6. В приложении № 1 к Программе:

1.6.1. Наименование приложения изложить в следующей редакции:  
«Перечень мероприятий муниципальной программы».

1.6.2. В наименовании столбца 1 знак «№» заменить словами «№ п/п».

1.6.3. В наименовании столбца 2 слово «Наименование» заменить словами «Наименование целей, задач и мероприятий муниципальной программы».

1.6.4. В наименовании столбца 3 слова «Главный распорядитель бюджетных средств (исполнитель)» заменить словами «Ответственный исполнитель».

1.6.5. В наименовании объединенной строки столбцов 5-20 слова «Финансовые ресурсы, тыс. руб.» заменить словами «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы, тыс. руб.».

1.7. В приложении № 2 к Программе:

1.7.1. Наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Показатели (индикаторы) муниципальной программы».

1.7.2. В наименовании столбца 2 слово «Наименование» заменить словами «Наименование целей, задач и мероприятий муниципальной программы».

1.7.3. В столбце 7 пункта 1.1 цифры «445» заменить цифрами «339,3», цифры «20» заменить цифрами «10».

1.8. Дополнить Программу приложением № 9 в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости» и разместить на официальном портале мэрии городского округа Тольятти.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Вилетника Г.В.



С.И.Андреев

Приложение № 1  
к постановлению мэрии городского округа Тольятти  
от 14.03.2016 № 426-П/1

Приложение № 9  
к муниципальной программе "Ремонт помещений, находящихся  
в муниципальной собственности городского округа Тольятти,  
на 2015-2017 годы"

**ПЕРЕЧЕНЬ**  
**жилых муниципальных помещений**  
**в которых запланировано выполнение ремонтных работ**  
**в 2016 году**

| № п/п | Адрес                    | № квартиры, комнаты | Площадь, м2  | Стоимость, тыс. руб. |
|-------|--------------------------|---------------------|--------------|----------------------|
| 1     | ул. Ленина, д.71         | 40                  | 42,9         | 281                  |
| 2     | ул. Толстого, д.13       | 42                  | 36,0         | 259                  |
| 3     | ул. Шлюзовая, д.23       | 15                  | 29,3         | 234                  |
| 4     | ул. Чапаева, д.149       | 12                  | 22,9         | 152                  |
| 5     | ул. Чапаева, д.147       | 98                  | 12,8         | 112                  |
| 6     | пр-т Ст.Разина, д.22     | 62                  | 45,7         | 293                  |
| 7     | б-р 50 лет Октября, д.32 | 50                  | 32,0         | 273                  |
| 8     | пр-т Московский, д.33    | 321                 | 43,4         | 283                  |
| 9     | ул. М.Горького, д.57     | 52                  | 30,0         | 278                  |
| 10    | ул. К.Маркса, д.55       | 16                  | 44,3         | 335                  |
|       | <b>Итого:</b>            |                     | <b>339,3</b> | <b>2500</b>          |